PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_18.10.2004_                                                                                                               №_2196_
Об утверждении тарифов для
населения на услуги по содержанию и текущему ремонту жилья

по муниципальному жилому фонду

(РЭУ №№ 1,3,4,5,7,9,10,11)
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.02.2004 г. № 89 «Об утверждении Основ ценообразования в сфере жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства РФ  от 30.07.2004 г. № 392 «О порядке и условиях оплаты гражданами жилья и коммунальных услуг», решением Совета народных депутатов округа Муром от 31.08.2004 г. № 447 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты жилья и коммунальных услуг в округе Муром», решением Совета народных депутатов округа Муром от 23.12.2003 г. № 322 «О размере предельного уровня платежей и максимально допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилищно-коммунальных услуг по округу Муром на 2004 г.», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Утвердить тариф на содержание и текущий ремонт муниципального жилого фонда, обслуживаемого ремонтными эксплуатационными участками (РЭУ) округа Муром, (включая собственников жилых помещений в многоквартирных домах, в которых не созданы объединения собственников) в размере 4,90 руб. за 1 кв.м общей площади в месяц.
2. Установить ставки оплаты населением содержания и текущего ремонта жилья (технического обслуживания) по муниципальному жилому фонду в зависимости от степени благоустройства в размерах согласно приложению.

3. Указанные ставки оплаты жилья и технического обслуживания взимаются в общежитиях и коммунальных квартирах с 1 кв. метра жилой площади.

4. Рекомендовать управлению социальной защиты населения (Мальцевой М. В.) осуществлять расчеты по начислению льгот и субсидий для ЖСК и ТСЖ в пределах ставок оплаты, установленных данным постановлением.

5. Отменить постановление Главы округа № 1208 от 30.08.2002 года «Об утверждении тарифов для населения на услуги по содержанию и текущему ремонту жилья по муниципальному жилому фонду (ПЖРЭП-1,2,3,4,МЖКХ «Ока»)».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в СМИ.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение  №1
к постановлению Главы округа
от  18.10.2004г.  № 2196
СТАВКИ ОПЛАТЫ
населением содержания и текущего ремонта жилья (технического обслуживания) по муниципальному жилому фонду, обслуживаемого ремонтными эксплуатационными участками (РЭУ) округа Муром, (включая собственников жилых помещений в многоквартирных домах, в которых не созданы объединения собственников)
	№ п/п
	Распределение жилого фонда по степени благоустройства
	Коэффициент благоустройства
	Ставка оплаты населением (руб. за 1 м2 общей площади в месяц)

	1
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт и мусоропровод
	1,25
	6,13

	2
	То же, кроме мусоропровода
	1,15
	5,64

	3
	То же, кроме лифта
	1,1
	5,39

	4
	То же, кроме лифта и мусоропровода
	1,0
	4,90

	5
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие все виды благоустройства
	0,8
	3,92

	6
	Жилые дома, имеющие частичные виды благоустройства
	0,6
	2,94

	7
	Жилые дома без всех видов благоустройства
	0,5
	2,45

	Зав. отделом цен

	Л. Ф Кузнецова